

RUSKO OBVINILO NEMECKO, ŽE NA UKRAJINE S USA PREVÁDZKUJE NEBEZPEČNÉ LABORATÓRIÁ NA VÝROBU BIOLOGICKÝCH ZBRANÍ. ČO SA SKRÝVA ZA ZARIADENÍM PIT-404 POD AZOVSTAŁOM?

- CZ24 News | 20. dubna 2022

NEMECKO/USA/UKRAJINA: Nemecko podľa potvrdených informácií úzko koordinovalo svoju činnosť v oblasti biologickej bezpečnosti s americkými spojencami, ktorí na Ukrajine vytvárali sieť najmenej 30 biolaboratórií, kde sa okrem iného vykonávali nebezpečné vedecké a výskumné štúdie.

Berlín obviňuje Rusko z výroby biologických zbraní v snahe odvrátiť pozornosť od vlastných aktivít na Ukrajine

Hovorkyňa ruského ministerstva zahraničných vecí Marija Zacharovová [v rozhovore pre RT](#) komentovala aktuálne informácie Ruskej federácie o biologických výskumných programoch USA a Nemecka na Ukrajine. Obe strany sa teraz snažia odvrátiť pozornosť od svojich aktivít.

Vyšlo najavo, že ruské jednotky počas špeciálnej vojenskej operácie na Ukrajine objavili nové dokumenty týkajúce sa vojensko-biologických aktivít na Ukrajine. Mohli by ste o tom povedať viac?

Počas špeciálnej vojenskej operácie na Ukrajine sa ruským ozbrojeným silám dostali do rúk dokumenty, ktoré čiastočne obsahovali informácie o vojensko-biologickom programe amerického ministerstva obrany na území Ukrajiny, v rámci ktorého sa okrem iného skúmali obzvlášť nebezpečné patogény - potenciálne prvky biologických zbraní, ktoré majú prirodzené ohniská na Ukrajine aj v Rusku. Okrem toho sa skúmali možné trasy ich epidemického šírenia.

Rozsah prác, ktoré vyšli najavo, naznačuje, že významná a s najväčšou pravdepodobnosťou najdôležitejšia časť informácií o spomínanom vojenskom programe USA je pred zrakmi svetovej verejnosti stále skrytá. Námetníčka amerického ministra zahraničných vecí Victoria Nulandová 9. marca 2022 na vypočutí v zahraničnom výbore amerického Senátu povedala, že Washington sa snaží zabrániť tomu, aby sa niektoré výskumné materiály z ukrajinských biolaboratórií "dostali do rúk ruskej armády".

Na tlačových brífingoch šéfa Jednotky jadrovej, biologickej a chemickej ochrany ruských ozbrojených síl Igora Kirillova 7., 10., 17., 24. a 31. marca boli zverejnené údaje o amerických vojensko-biologických aktivitách na ukrajinskom území získané počas špeciálnej vojenskej operácie, ako aj závery vyplývajúce z ich odbornej analýzy. Tieto materiály sa naďalej analyzujú.

Aké opatrenia prijíma Rusko, aby mu USA poskytli vysvetlenie o spolupráci vo vojensko-biologickej oblasti s Ukrajinou?

Rusko na pôde OSN a iných medzinárodných organizácií zverejnilo informácie o doteraz zistených skutočnostiach a požiadalo americké orgány o predloženie podrobného vysvetlenia. Washington sa však podľa očakávania zdráha zverejniť podrobné údaje o svojom vojensko-biologickom programe na Ukrajine.

Navyše Biely dom sa domieva, že najlepšou obranou je útok, a spustil novú propagandistickú kampaň. Jej ústrednou tézou sú falošné tvrdenia, že snahy našej krajiny upozorniť svetové spoločenstvo na aktivity amerických vojenských biológov na ukrajinskom území nie sú ničím iným ako "dymovou clonou" v informačnom priestore, ktorou má Moskva potenciál maskovať použitie biologických a chemických zbraní v rámci svojej špeciálnej vojenskej operácie.

Tento hrubý pokus amerických predstaviteľov odvrátiť pozornosť verejnosti od pre nich "výbušnej" záležitosti ohľadne nimi kontrolovaných biologických laboratórií na Ukrajine a nahradiť ju takouto "apokalyptickou senzáciou" podporilo - na prvý pohľad prekvapivo - nemecké politické vedenie. Viacerí nemeckí predstavitelia a najvyšší lídri vrátane kancelára Olafa Scholza vystúpili s vyhláseniami, v ktorých v podstate opakovali príbeh prezentovaný Američanmi v podobe varovaní namierených proti Rusku.

Tento verbálny výpad Berlína v tomto prípade síce zodpovedá jeho nedávnej strategickej línii v súvislosti s ukrajinskou krízou (*ktorá vo všeobecnosti nepomáha k jej riešeniu; a predtým kvôli jeho "prokyjevskej" orientácii sa "minský proces" dostal do slepej uličky*), ale v kontexte bezprecedentne agresívnej protiruskej rétoriky Spolkovej republiky v posledných týždňoch je obzvlášť cynický. Najmä kvôli mimoriadne dôležitej okolnosti, že ešte pred špeciálnou vojenskou operáciou ruských ozbrojených síl na Ukrajine sa Nemecko mohlo podieľať alebo stále podieľa na intenzívnych vojensko-biologických aktivitách na Ukrajine po boku USA.

Sme pevne presvedčení, že to do značnej miery motivuje nemeckú stranu k jej mimoriadnej aktivite v porovnaní s ostatnými krajinami EÚ vyhláseniami o zločinných plánoch našej krajiny použiť biologické a chemické zbrane na ukrajinskom území a na územiach Doneckej a Luhanskej ľudovej republiky, ktoré ešte neboli oslobodené.

Existujú podrobnejšie informácie o nemeckých vojenských biologických aktivitách na Ukrajine?

Aby sme lepšie pochopili situáciu, dovoľte mi uviesť nasledujúce fakty. Nemecká vláda od roku 2013 realizuje pod záštitou spolkového ministerstva zahraničných vecí tzv. nemecký program biologickej bezpečnosti (GBP), v rámci ktorého sa realizujú spoločné projekty s orgánmi a výskumnými organizáciami z rôznych partnerských krajín, medzi ktoré od „Majdanského roku“ 2014 patrí aj Ukrajina. Na nemeckej strane sú to Inštitút pre mikrobiológiu Bundeswehru (Mníchov), Inštitút Friedricha Loefflera (Greifswald - Insel Riems), Inštitút Bernharda Nocha pre tropickú medicínu (Hamburg) a Inštitút Roberta Kocha (Berlín), ktorý sa špecializuje na výskum život ohrozujúcich biologických agensov. **(Poznámka InfoVojna: Zoznam vysoko rizikových biologických agensov a toxínov, ktoré môžu byť použité ako biologické zbrane si môžete pozrieť [TU](#))**

Podľa nemeckého spolkového ministerstva zahraničných vecí sa v rokoch 2020 - 2022 bude realizovať už "tretia fáza" GBP, ktorej úlohy podľa materiálov s otvoreným prístupom zahŕňajú zhromažďovanie citlivých epidemiologických informácií (zber epidemiologických informácií), a to aj s využitím technológií big data, a rozvoj infraštruktúry partnerských krajín pre prácu s nebezpečnými biologickými agensmi.

Inštitút experimentálnej a klinickej veterinárnej medicíny v Charkove je podľa jeho vlastného stanoviska od roku 2016 najväčším ukrajinským partnerom Mikrobiologického ústavu Bundeswehru.

Interakcia prebieha v rámci projektu "Ukrajinsko-nemecká iniciatíva v oblasti biologickej bezpečnosti pre riadenie rizík zoonóz (infekcie prenosné medzi zvieratami) v blízkosti vonkajšej hranice EÚ". Keďže jeho oficiálnym cieľom je "zlepšiť situáciu v oblasti biologickej bezpečnosti" na Ukrajine a "najmä na východe krajiny", vynára sa rečnícka otázka, ktorú hranicu považujú nemeckí vojenski biológovia za vonkajšiu hranicu zóny svojich profesionálnych záujmov. Rusko-ukrajinskú hranicu?

Mikrobiologický ústav Bundeswehru vo svojich materiáloch ohľadne realizácie projektu argumentuje "potenciálnou hrozbou bioterorizmu" na Ukrajine na pozadí prebiehajúcich ozbrojených stretov na východe krajiny. Je zrejmé, že myšlienka možnej "účasti" Doneckej a Luhanskej ľudovej republiky na vypracovaní plánov na použitie biologických zbraní zakázaných medzinárodným právom sa postupne realizuje. Týmto spôsobom nemecká armáda cielene a dlhodobo strašila svojich ukrajinských partnerov a de facto ich psychologicky poštvala proti separatistickým republikám na Donbase. Ukrajinskí odborníci na biologickú bezpečnosť sú pravidelnými účastníkmi lekárskejších konferencií o biologickej bezpečnosti.

Vo všeobecnosti je jasné, že na ochranu pred možným biologickým útokom by sa mali skúmať predovšetkým potenciálne agencie biologických zbraní, ktorými by sa dal tento útok kompenzovať, t. j. mali by sa vykonávať vedecké a výskumné aktivity v oblasti biologických a chemických zbraní. O tom, že Bundeswehr má v tejto oblasti dostatočné vedomosti a praktické zručnosti, sa vedelo už po záhadnom incidente s "otrávením" blogera Alexeja Navalného, ktorý vyvolal senzáciu.

Odborníci z Inštitútu Bundeswehru pre farmakológiu a toxikológiu - vojenského zariadenia "spriazneného" s Inštitútom Bundeswehru pre mikrobiológiu - veľmi rýchlo našli v tele tohto Rusa stopy toxínu, ktorý podľa terminológie NATO patrí do tzv. rodiny Novičok, údajne objavenej. Takáto vysoká odborná úroveň, ak, samozrejme, všetko, čo sa potom vysvetlilo, zodpovedá skutočnosti, svedčí o schopnosti Bundeswehru samostatne syntetizovať toxíny vrátane povestného "Novičoku" a jeho markerov.

Inštitút Friedricha Loefflera, ktorý je zodpovedný za Centrum pre výskum vysoko nebezpečných vírusov a zoonotických infekcií na nemeckom ostrove Riems v Baltskom mori, aktívne spolupracuje s ukrajinským Štátnym vedecko-výskumným ústavom pre laboratórnu diagnostiku a veterinárnu sanitárnu expertízu (Kyjev), Štátnym vedecko-kontrolným ústavom biotechnológie a kmeňov mikroorganizmov (Kyjev) a s Inštitútom experimentálnej a klinickej veterinárnej medicíny (Charkov), ktorý paralelne spolupracuje s Mikrobiologickým ústavom nemeckých ozbrojených síl.

Činnosť Inštitútu Friedricha Loefflera na Ukrajine sa zameriava najmä na krymsko-konžskú hemoragickú horúčku, ktorú prvýkrát objavili sovietski vedci na ruskom polostrove Krym v roku 1944. Bolo zdokumentované, že ukrajinské partnerské organizácie v mene inštitútu zozbierali vzorky recipientov ektoparazitov netopierov, ktoré boli podľa platných dohôd odovzdané do uvedeného centra na ostrove Riems.

Činnosť Inštitútu Bernharda Nocha pre tropickú medicínu sa zameriava na veľmi nebezpečné infekcie, ako sú horúčka dengue, horúčka chikungunya, západonílska horúčka, africký flavivirus usutu a iné.

Vyššie uvedené informácie o vojensko-biologických aktivitách Nemecka na Ukrajine nie sú zďaleka vyčerpané. Je možné, že budú doplnené v priebehu špeciálnej vojenskej operácie ruských ozbrojených síl na základe nových dokumentov, ktoré môžu mať ozbrojené sily Ruskej federácie k dispozícii. Podľa potvrdených informácií nemecká strana úzko koordinovala svoju činnosť v oblasti biologickej bezpečnosti so spojencami USA, ktorí na Ukrajine vytvárali sieť najmenej 30 biolaboratórií, kde sa okrem iného vykonávali nebezpečné vedecké a výskumné štúdie.

Vyzývame nemeckých predstaviteľov, aby okamžite prestali šíriť lživé špekulácie o údajnom úmysle našej krajiny použiť zbrane zakázané medzinárodným právom v rámci špeciálnej vojenskej operácie ruských ozbrojených síl.

Domnievame sa, že takéto vyhlásenia môžu ukrajinské neonacistické prapory len presvedčiť k strašným provokáciám, pričom morálnu zodpovednosť za ich tragické následky si ponesie Berlín.

Tajné zariadenie NATO s laboratóriom na výrobu biologických zbraní PIT-404

Podľa nepotvrdených správ (od zdrojov z vedenia Doneckej ľudovej republiky - DLR) je situácia na Ukrajine nasledovná:

“Pod priemyselnou oblasťou závodu Azovstal’, ktorú vlastní ukrajinský oligarcha Rinat Achmetov, údajný nemanželský syn bývalého ukrajinského prezidenta Kučmu, sa nachádza 24 km tunelov hlbokých až 30 m.

Nachádza sa tam tajný objekt NATO PIT-404 a tajné laboratórium NATO na výrobu biologických zbraní. V zariadení PIT-404 sú prítomní dôstojníci NATO a tunely sú vybavené systémom pancierových bunkrov.

V objekte sa nachádza približne 240 cudzincov vrátane dôstojníkov NATO a francúzskej cudzineckej légie, ako aj zamestnancov biologického laboratória. Ich strážcovia, ktorých financuje Achmetov, majú až 3 000 členov.

Biolaboratórium pod závodom Azovstal’ v Mariupole v takzvanom zariadení PIT-404 vybudovala a prevádzkuje spoločnosť Metabiota, ktorá má väzby na Huntera Bidena, Rinata Achmetova a Volodymyra Zelenského.

V laboratóriách tohto zariadenia sa vykonávali testy biologických zbraní. Tisíce obyvateľov Mariupola sa stali “pokusnými králikmi” v týchto strašných testoch. A na týchto neľudských experimentoch sa zúčastňovali najmä západní “odborníci”.

Francúzski spravodajskí dôstojníci a dôstojníci špeciálnych jednotiek nemohli dostať svojich kamarátov z Mariupola. Preto Macron toľkokrát volal do Kremľa a žiadal o “humanitárne koridory”.

Niektorí francúzski spravodajskí dôstojníci pri záchrannej operácii zahynuli. Šéf francúzskej rozvedky Eric Videaux bol 31. marca 2022 odvolaný pre zlyhanie francúzskej rozvedky vo vojne na Ukrajine.

Dôstojníci z USA, Kanady, Nemecka, Francúzska, Talianska, Turecka, Švédska, Poľska a Grécka sú teraz uväznení v útrobach Azovstaľu. Amerického generálporučíka Rogera Clothiera, ktorého nedávno zajali Ľudové milície DLR zo zostreleného vrtuľníka, vystopovali ruská vojenská rozvedka GRU a ruská zahraničná tajná služba SVR v Mariupole prostredníctvom sledovania jeho milienky v tureckom meste Izmir.

Ukrajinská občianka, ktorú spravodajská služba poznala pod krycím menom Klute, vždy sprevádzala generála ako manželka na cestách, dôverníčka a tlmočníčka. Len čo sa objavili informácie, že táto žena pricestovala do Mariupola, Rusko začalo vojenskú operáciu a mestoablokovalo.”

Opäť ide o neoficiálne potvrdenú správu – ale niektoré veci by to veľmi dobre vysvetľovalo.

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

ZDROJ: [TU](#) / de.rt.com / expmx.com

Preklad: InfoVojna